
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  539/23  del  29/08/2023 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA RINUNCIA ALLA CESSIONE DEL CONTRATTO 
DI LAVORO DEL CANDIDATO VINCITORE DELL’AVVISO DI MOBILITÀ 
VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE 
TECNICO (RECTIUS: "ISTRUTTORE TECNICO") A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO CCNL FUNZIONI LOCALI, AI SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D.LGS 30 MARZO 2001, N. 165, DA ASSEGNARE 
ALL’AREA  GESTIONE DEL PATRIMONIO, SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI SERVIZIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO - CON 
SEDE DI LAVORO A SIENA 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE  
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito al sottoscritto 
Direttore l’incarico ad interim di Dirigente dell’Area Gestione Risorse dal 1 luglio 2023 al 
30 giugno 2026; 

 Vista la propria determinazione dirigenziale n. 461/23 del 6 luglio 2023 ad oggetto 

“Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di 

Assistente Tecnico – categoria C – a tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, da assegnare al Servizio Tecnico 

Manutentivo e Investimenti Immobiliari di cui n. 1 unità con sede di lavoro a Pisa e n. 1 

unità con sede di lavoro a Siena Codice ARDSUTOSCANA/002/CON. Approvazione 

verbali di selezione e proclamazione dei vincitori”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 21/22 del 2 maggio 2022 
“Piano Triennale del Fabbisogno di Personale (PTFP) 2022/2024. Ricognizione annuale 
delle eccedenze. Dotazione organica: approvazione”, come successivamente rettificata 
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 32/22 del 7 giugno 2022”; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33/22 del 29 giugno 2022 
“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022/2024: adozione”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 104/22 dell’8 settembre 2022 recante  “Piano 
delle assunzioni di personale anno 2022, in esecuzione della deliberazione del CdA n. 
33/22 del 29 giugno 2022 «Piano Integrato di attività e organizzazione 2022/2024»” 

 Vista la deliberazione del CdA n. 9/23 del 30 marzo 2023 “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025: approvazione”, ed in particolare l’allegato “F” alla colonna 

“Assunzioni programmate nel 2022 in corso di reclutamento 2023”; 

 

 Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Gestione Risorse n. 711/22 del 29 

novembre 2022 ad oggetto “Approvazione schema di avviso di mobilità volontaria, per 

titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di Assistente Tecnico – categoria C – a 

tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

marzo 2001, n. 165, da assegnare al Servizio Tecnico Manutentivo e Investimenti 

Immobiliari di cui n. 1 unità con sede di lavoro a Pisa e n. 1 unità con sede di lavoro a 

Siena. Codice avviso “ARDSUTOSCANA/002/CON”; 

 

 Visto l’”Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti 

di Assistente Tecnico – categoria C – a tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni 

Locali, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, da assegnare al Servizio 

Tecnico Manutentivo e Investimenti Immobiliari di cui n. 1 unità con sede di lavoro a 

Pisa e n. 1 unità con sede di lavoro a Siena. Codice avviso ARDSUTOSCANA/002/CON” 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda, con scadenza per la presentazione delle 

candidature al giorno 2 gennaio 2023; 

 
 Vista la determinazione dirigenziale n. 128/23 del 7 marzo 2023 ad oggetto “Riapertura 

termini avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti 

di Assistente Tecnico – categoria C – a tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni 

Locali, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, da assegnare al Servizio 

Tecnico manutentivo e Investimenti Immobiliari, di cui n. 1 unità con sede di lavoro in 

Pisa e n. 1 unità con sede di lavoro in Siena - CODICE ARDSUTOSCANA/CON/002”; 

 
 Visto l’Avviso di “Riapertura termini avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, 

per la copertura di n. 2 posti di Assistente Tecnico – categoria C – a tempo 

indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165, da assegnare al Servizio Tecnico manutentivo e Investimenti Immobiliari, 

di cui n. 1 unità con sede di lavoro in Pisa e n. 1 unità con sede di lavoro in Siena - 

CODICE ARDSUTOSCANA/CON/002”, pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda, con 

scadenza per la presentazione delle candidature al giorno 22 marzo 2023; 

 
 Vista la determinazione n. 306/23 del 9 maggio 2023 con la quale si è provveduto a 

nominare la commissione esaminatrice nel quadro del procedimento di mobilità 

volontaria di che trattasi; 

 
 Vista la propria determinazione dirigenziale n. 461/23 del 6 luglio 2023 ad oggetto 

“Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti di 

Assistente Tecnico – categoria C – a tempo indeterminato e pieno CCNL Funzioni Locali, 

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, da assegnare al Servizio Tecnico 

Manutentivo e Investimenti Immobiliari di cui n. 1 unità con sede di lavoro a Pisa e n. 1 

unità con sede di lavoro a Siena Codice ARDSUTOSCANA/002/CON. Approvazione 

verbali di selezione e proclamazione dei vincitori”; 

 
 Vista la richiesta indirizzata al pubblico datore di lavoro del candidato vincitore 

dell’avviso di mobilità di che trattasi per la sede di Siena di cui al prot. 7859/23 dell’11 

luglio 2023, onde procedere alla cessione del contratto del vincitore medesimo, a favore 

dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario; 

 
 Dato atto che con nota registrata al ns. prot. 7932/23 del 13 luglio 2023 il candidato 

vincitore, notiziato della richiesta di cessione del suo contratto di lavoro a profitto 

dell’Azienda, ha comunicato la rinuncia al trasferimento per mobilità volontaria nel ruolo 

dell’Azienda; 

 

 Visto l’art. 7 comma 2 dell’Avviso, a tenore del quale “La graduatoria di merito, una 

volta approvata, potrà essere utilizzata – a discrezione dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario - anche per l’eventuale ulteriore copertura di posti, entro 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

un anno dall’approvazione degli atti della selezione, purché nel medesimo profilo, 

categoria e Area Dirigenziale di destinazione previsti nel presente Avviso”; 

 

 Dato atto che la graduatoria approvata con la citata determinazione n. 461/23 del 6 

luglio 2023 non annovera ulteriori candidati idonei, di talché non è possibile un suo 

utilizzo nei termini di cui al richiamato art. 7 comma 2 dell’Avviso pubblicato; 

 

 Dato atto dell’esito negativo del reclutamento per mezzo di mobilità volontaria del posto 

vacante e disponibile di “Assistente Tecnico” (rectius: Istruttore Tecnico) - Area degli 

Istruttori – previsto per l’Area Gestione del Patrimonio, Servizi Tecnici e Informatici per 

la sede di Siena; 

 
 Vista la nota prot. 20858/23 del 24 agosto 2023, ad oggetto “Risposta alla nota prot. n. 

0017955/23 del 10 agosto 2023 . Richiesta di supporto operativo”, in ordine al regime 

di pubblicità del presente atto; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della rinuncia alla cessione del contratto individuale di lavoro, 
registrata al ns. prot. 7932/23 del 13 luglio 2023 - del candidato vincitore dell’Avviso di 
mobilità volontaria contrassegnato dal codice ARDSUTOSCANA/002/CON, in relazione al 
posto – vacante e disponibile – per la sede di Siena. 

2. Di prendere e dare atto che la graduatoria di riferimento, formatasi a seguito del 
procedimento selettivo condotto ed approvata con determinazione n. 461/23, non 
riporta ulteriori candidati idonei nei confronti dei quali poter provvedere a norma 
dell’art. 7 comma 2 dell’Avviso pubblicato; 

3. Di dichiarare concluso, con esito negativo, il reclutamento per mezzo di mobilità 
volontaria del posto vacante e disponibile di “Assistente Tecnico” (rectius: Istruttore 
Tecnico) - Area degli Istruttori – previsto per l’Area Gestione del Patrimonio, Servizi 
Tecnici e Informatici per la sede di Siena. 

4. Di trasmettere – per l’esecuzione - il presente atto  al Servizio Informazione 
Istituzionale - Ufficio Stampa e al Servizio Privacy, Gestione Atti e Supporto RPCT 
affinché provvedano alle prescritte pubblicazioni secondo le indicazioni di cui alla nota 
prot. 20858/23 del 24 agosto 2023. 

5. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante pubblicazione all’Albo 
on-line dell’Azienda. 

 

 
                Il Dirigente ad interim Area Gestione Risorse  
                                                                                        Dott. Enrico Carpitelli 
                                                                                                            (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

